
Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2021 - 2023 

ŠR_21-23(1)_20210901_usnesení  strana 1 (2) 

 

Usnesení ze zasedání Školské rady při ZŠ Staňkov 
 

Datum a čas: 1. 9. 2021, 17:00 hod. 

Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 

Zapsal:  Zdeněk Strousek 

 

 

Přítomni: 

 

Členové jmenovaní zřizovatelem školy: 

Mgr. Bc. Alexandr Horák, Zdeněk Strousek 

 

Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků: 

Petra Jirásková, Kamila Sodomová 

 

Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 

Mgr. Ivana Brožovská, Mgr. Jaroslav Šobr, Mgr. Zdeněk Valečka 

 

Vedení školy a hosté (členové předcházejícího volebního období s ukončeným mandátem): 

Mgr. Jitka Suchá, ředitelka školy 

Bc. Kamila Horáková, Jaroslava Kaufnerová, Mgr. Věnceslava Schenková 

 

Omluveni: 

Jiří Bek (člen jmenovaný zřizovatelem školy) 

Bohumíra Černá (člen zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků) 

PharmDr. Marcela Pinkrová (členka předcházejícího volebního období s ukončeným mandátem) 

 

 

Program: 

1. Jmenování členů školské rady zřizovatelem. 

2. Výsledky voleb zákonných zástupců žáků a pedagogických pracovníků. 

3. Poděkování bývalým členům školské rady. 

4. Volba předsedy a místopředsedy. 

5. Školní řád pro školní rok 2021/2022. 

6. Školní vzdělávací program pro školní rok 2021/2022. 

7. Výroční zpráva školy za školní rok 2020/2021. 

8. Informace vedení školy. 

9. Různé, diskuse. 

10. Termín příštího zasedání. 

 



Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2021 - 2023 

ŠR_21-23(1)_20210901_usnesení  strana 2 (2) 

 

Školská rada 

1. Schvaluje 

- program jednání. 

- neobsazení (nevolení) funkce místopředsedy školské rady. 

- školní vzdělávací program pro školní rok 2021/2022. 

- možnost korespondenčního schválení výroční zprávy školy za školní rok 2020/2021 formou e-

mailové komunikace v zákonně stanoveném termínu a pověřuje organizací schvalovacího procesu 

předsedu rady a ředitelku školy. Výše uvedené neplatí v případě požadavku kteréhokoli člena rady 

na uskutečnění osobního zasedání nebo v případě jiného, než jednomyslného schválení výroční 

zprávy. 

2. Volí 

- předsedu školské rady Zdeňka Strouska, jakožto jediného kandidáta do uvedené funkce a to 

jednomyslně, při veřejném hlasování. 

3. Bere na vědomí 

- jmenování členů školské rady zřizovatelem. 

- výsledky voleb zákonných zástupců žáků a pedagogických pracovníků. 

- nezměněný školní řád pro školní rok 2021/2022. 

4. Děkuje 

- Mgr. Věnceslavě Schenkové, Bc. Kamile Horákové, Jaroslavě Kaufnerové a PharmDr. Marcele 

Pinkrové za aktivní členství ve školské radě po dobu jejich mandátu. 

5. Bere na vědomí informace vedení školy o 

- obsazenosti školy v počtu 461 žáků (kapacita školy je 480 žáků). 

- aktuálním personálním stavu: 33 učitelů, 4 vychovatelky ŠD, 20 asistentů pedagoga, 14 správních 

zaměstnanců, 1 psycholog. 

- plánované realizaci dvou lyžařských výcviků v období leden/únor 2022. Jeden standardně pro 

současné 7. ročníky, druhý pro současné 8. ročníky, jejichž výcvik nemohl být v loňském roce 

realizován z důvodu protiepidemiologických opatření. 

- plánovaném konání Žákovkého plesu v období jara 2022. 

- zvažování realizace vánočních trhů, vzhledem k potřebné časové náročnosti a finanční investici a 

s ohledem k možnosti zákazu jejich konání z důvodu případných protiepidemiologických opaření. 

- vyhlášení ředitelského volna pro žáky na den 27. 9. 2021. 

- pokračování projektu Pomáháme školám k úspěchu v rozpočtově omezeném rozsahu, projekt 

zaměřen na rozvoj čtenářské gramotnosti žáků. 

- realizaci 6 letních kempů v červenci 2021 (každý kemp přibližně 20 žáků školy). 

6. Stanovuje 

- předběžný termín příštího zasedání rady na únor 2022. 

 

 

 

Zdeněk Strousek v.r. 

předseda rady 
 


